MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 295/GR/IFAM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS (IFAM), no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o

Decreto Presidencial de 21 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº

116-A, de 21 de junho de 2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve:

Art. 1º DELEGAR ao servidor David Washington Freitas Lima, Diretor-Geral do

Campus Manaus Zona Leste/IFAM, matrícula SIAPE Nº 2124618, a PRESIDÊNCIA das

Solenidades de Outorga de Grau, aos graduandos dos cursos de  Bacharelado em Medicina

Veterinária, Engenharia de Software e Tecnologia em Agroecologia, do Campus Manaus

Zona Leste a serem realizadas nos dias 26 de fevereiro de 2026 (Medicina Veterinária) e 27

de fevereiro de 2026 (Engenharia de Software e Tecnologia em Agroecologia), às 18 horas,

no Auditório do referido Campus.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

		2026-02-24T16:02:57-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento